Prefeitura de
Tamboril

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 030/2024-DL

t*
Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às doze horas , reuniram-se o
Agente de Contratação das DIVERSAS SECRETARIAS e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n° 202/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de
Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos dois dias do mês de julho de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n° 00003.20240528/0001-80, para realizar os
procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 030/2024-DL.

OtliCIP4£

MO.Ô.

cr

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS DE GESTÃO - EXERCÍCIO 2023 DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE TAMBORIL -CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
04.869.362/0001-

74
ASPCONTA ASSESSORIA
PROCESSAMENTO E
CONTABILIDADE LTDA

SIM 56.000,00 04/07/2024
11:00:19

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1 - LOTE LTNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE
(R$)

DATA/HORA

04.869.362/0001-
74

ASPCONTA
ASSESSORIA
PROCESSAMENTO
E
CONTABILIDADE
LTDA

NÃO SIM 56.000,00
04/07/2024

11:00:19

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
05/07/2024

12:07:02

NEGOCIAÇÃO ABERTA NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE 05/07/2024

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -

Prefeitura de
Tamboril

INICIADO ASPCONTA ASSESSORIA PROCESSAMENTO E
CONTABILIDADE LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°

04.869.362/0001-74

12:0%*7 _5

FINALIZANDO NEGOCIAÇÃO COM PARTICIPANTE
NEGOCIAÇÃO ASPCONTA ASSESSORIA PROCESSAMENTO E 05/07/2024
ENCERRADA CONTABILIDADE LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N° 12:21:07

04.869.362/0001-74, SEM REGISTRO DE LANCES.

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE ASPCONTA
PROPOSTA ASSESSORIA PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE 05/07/2024

ACEITA LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°04.869.362/0001-74, NO 12:21:13
VALOR DE R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

HABILITADA A PARTICIPANTE ASPCONTA ASSESSORIA
05/07/2024

HABILITADO PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE LTDA INSCRITO
135105

NO CNPJ/MF N° 04.869.362/0001-74

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE ASPCONTA
DECLARADO ASSESSORIA PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE 05/07/2024

VENCEDOR LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°04.869.362/0001-74, NO 13:51:10

VALOR DE R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR (ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

DECLARADO
VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE
ASPCONTA ASSESSORIA PROCESSAMENTO E
CONTABILIDADE LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N°04.869.362/0001-74

05/07/2024 13:51:10

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

AGENTE 05/07/2024 12:07:02

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS

INICIANDO NOSSO CERTAME REFERENTE A

DISPENSA ELETRÔNICA N°. 030/2024-DL.

GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS PELA
PARTICIPAÇÃO.

SISTEMA 05/07/2024 120727

FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE ASPCONTA ASSESSORIA
PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE LTDA

FOI INICIADA.

AGENTE 05/07/2024 12:08:06
A PARTICIPANTE ASPCONTA ASSESSORIA
PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE LTDA

TEM ALGUM NOVO LANCE A OFERTAR?

SISTEMA 05/07/2024 12:21:07
FASE DE NEGOCIAÇÃO DO(S) COM A
PARTICIPANTE ASPCONTA ASSESSORIA
PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE LTDA 0Y

Centro Administrativo 'ilheta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yivs"dt.~,y,kr

Prefeitura de
Tamboril

SIC I P A E. 0 .

c- i•

-• O

irr 1 15
LU
X

FOI FINALIZADA. t----

AGENTE 05/07/2024 12:21:33

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO' gE5ÊtdTA
A PARTICIPANTE ASPCONTA ASSESSORIA
PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 04.869.362/0001-74,
OS DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS ATÉ A
DATA: 05/07/2024 ÀS 14:22.

FORNECEDOR 05/07/2024 13:33:10
OLÁ BOA TARDE , A COMISSÃO JÁ PODE DAR
SEQUENCIA NA ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO , OBRIGADO

AGENTE 05/07/2024 13:36:06
PODEMOS DAR INICIO A ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO?

FORNECEDOR 05/07/2024 13:36:50 SIM POR FAVOR

AGENTE 05/07/2024 13:37:07

LEMBRANDO QUE, APÓS O INICIO DA
ANALISE DAS DOCUMENTAÇÕES, NÃO
PODERÁ ANEXAR OU EXCLUIR NENHUM
DOCUMENTO.

AGENTE 05/07/2024 13:37:23 CERTO! DAREMOS INICIO A ANÁLISE.

FORNECEDOR 05/07/2024 13:37:52 OBRIGADO

AGENTE 05/07/2024 13:51:10

PARTICIPANTE ASPCONTA ASSESSORIA
PROCESSAMENTO E CONTABILIDADE LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 04.869.362/0001-74
FOI DECLARADA VENCEDORA DO(S) LOTE 1 -
LOTE UNICO.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

1 .

6":otõ- iLL2:4ê ;2\ Ma,  .
1, --

GE O RIBEIRO SOARES bEDIANE SALES SOUSA MELO
EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - _wx.y(4,Qmpo_01~,y„kr